
71ČEŠTINA

Děkujeme vám, že jste si zvolili výrobek značky AEG. Aby vám bezchybně sloužil mnoho 
let, vyrobili jsme jej s pomocí inovativních technologií, které usnadňují život, a vybavili jsme 
jej funkcemi, které u obyčejných spotřebičů nenajdete. Stačí věnovat pár minut čtení a 
zjistíte, jak z něho získat co nejvíce.

Navštivte naše stránky ohledně:

Rady ohledně používání, brožury, poradce při potížích, servisních informací:
www.aeg.com

Registrace vašeho spotřebiče, kterou získáte lepší servis:
www.aeg.com/productregistration

Nákupu příslušenství, spotřebního materiálu a originálních náhradních dílů pro váš 
spotřebič:
www.aeg.com/shop

PRO DOKONALÉ VÝSLEDKY

POZNÁMKY K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Recyklujte materiály označené symbolem  . Obaly vyhoďte do příslušných odpadních 
kontejnerů k recyklaci.
Pomáhejte chránit životní prostředí a lidské zdraví a recyklovat elektrické a elektronické 

spotřebiče určené k likvidaci. Spotřebiče označené příslušným symbolem  nelikvidujte 
spolu s domovním odpadem. Spotřebič odevzdejte v místním sběrném dvoře nebo 
kontaktujte místní úřad.

PÉČE O ZÁKAZNÍKY A SERVIS

Doporučujeme používat originální náhradní díly.
Při kontaktu se servisním střediskem se ujistěte, že máte k dispozici následující údaje.
Tyto informace jsou uvedeny na typovém štítku. Model, výrobní číslo (PNC), sériové číslo.

 Upozornění / Důležité bezpečnostní informace.
 Všeobecné informace a rady
 Poznámky k ochraně životního prostředí.

Změny vyhrazeny.

CS NÁVOD K POUŽITÍ



www.aeg.com72

   1.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  
   Pozor!   Výrobce odmítá převzít 

jakoukoliv odpovědnost za případné 
závady, škody nebo vznícení digestoře, 
které byly způsobeny nedodržením 
těchto předpisů. Digestoř byla 
projektována k výlučně domácímu 
použití.  

   Upozornění!   Nenapojujte přístroj na 
elektrickou síť, dokud nebyla zcela 
dokončena jeho instalace. Před 
provedením jakéhokoliv úkonu čištění 
nebo údržby, je třeba odpojit kryt od 
elektrické sítě tak, že se odpojí od 
zásuvky nebo vypnutím hlavního 
vypínače obytné jednotky.  

 Při všech instalačních a údržbových pracích 
používejte pracovní rukavice.
Přístroj není určen k používání pro děti 
nebo pro osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi, 
které s ním nemají zkušenost a neznají 
ho. Tyto osoby můžou s přístrojem 
zacházet pouze tehdy, kdy jsou pod 
dohledem odborného personálu nebo jsou 
speciálně vyškoleny k jeho použití osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost.
Děti musí být pod dohledem, aby si s 
přístrojem nehrály. 
Nikdy nepoužívejte kryt bez správně 
namontované mříže!
Kryt nesmí být NIKDY používán jako 
odkládací plocha. Může se tak stát pouze 
ve specificky uvedených případech.
Místnost musí být vybavena dostatečnou 
ventilací, v případě, že je kuchyňský kryt 
používán současně s jinými přístroji s 
plynovým spalováním nebo spalováním 
jinými palivy. 
Odsávaný vzduch nesmí být odváděn do 
odvodu používaného pro odpad kouřů 
z přístrojů na plynové spalování nebo 
spalování jiných paliv.
Je přísně zakázáno vařit jídla s volným 
plamenem pod krytem.
Použití otevřeného plamene je škodlivé pro 
filtry a může se stát příčinou požárů, je tedy 
třeba se mu vyhnout v každém případě. 
Smažení je třeba provádět pouze za stálé 
kontroly, aby nenastala situace, kdy se olej 
přehřeje a dojde k jeho vznícení. 
   Pozor!   Přístupné části se mohou 

značně rozpálit, pokud jsou používány 
současně s varným zařízením.  

 Pokud se týká technických a 
bezpečnostních opatření, která je třeba 

zaujmout při odvádění kouře, je třeba úzce 
dodržovat normy místních odpovědných 
orgánů. 
Kryt je třeba často čistit jak vnitřně, tak z 
vnějšku (ALESPOŇ JEDNOU ZA MĚSÍC), 
je třeba v každém případě dodržovat 
vše, co je uvedeno v návodu k údržbě 
popsaném v tomto manuálu).
Nedodržování norem čištění krytu a výměny 
a čištění filtrů se může stát příčinou požárů.
Nepoužívejte či nenechávejte digestoř bez 
řádně nastavených svíditel a nevystavujte 
se tak nebezpečí elektrického výboje.
Výrobce se zříká jakékoliv odpovědnosti 
za eventuální nepříjemnosti, škody nebo 
požáry způsobené na přístroji, které 
jsou následkem nedodržování pokynů 
uvedených v tomto manuálu. 
   Pozor!   Pokud instalace šroubů a 

úchytných zařízení není provedena 
v souladu s tímto návodem, hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.   

   2.  POUŽITÍ  
 Digestoř slouží k odsávání dýmů a par při 
vaření.
V přiložené příručce je vyznačeno, v jaké 
verzi je možné používat Vám vlastněný 
model, tj. buď v odsávací verzi s vývodem 

navenek anebo filtrující s vnitřní recykláží 

vzduchu . 
 
   3.  INSTALACE 
  Síťové napětí musí odpovídat napětí 
uvedenému na štítku  s charakteristikamii 
umístěnému uvnitř krytu. Pokud je kryt 
vybaven přípojkou, stačí jej zapojit do 
zásuvky odpovídající stávajícím normám, 
která se nachází ve snadno dosažitelném 
prostoru i po provedené montáži. Pokud 
kryt  není vybaven přípojkami (přímé 
připojení k síti) nebo se zásuvka nenachází 
ve snadno dosažitelném prostoru i po 
provedené montáži , je třeba použít 
dvojpólový vypínač odpovídající normám, 
který zaručí úplné odpojení od sítě v 
podmínkách kategorie přepětí III, v souladu  
s pravidly instalace. 
  Pozor!  Dříve než opět napojíte obvod 

digestoře na síťové napájení a ověříte 
správné fungování, zkontrolujte si 
vždy, že síťový kabel byl správně 
namontován.   



73ČEŠTINA

4.2 NEUMYVATELNÝ filtr s aktivními 
uhlíky
Saturace filtru s uhlíkem nastane po více 
či méně dlouhém užití, tj. závisí na typu 
kuchyně a pravidelném čištění filtru proti 
mastnotám. V každém případě je nutné 
nahradit patronu maximálně jednou za 4 
měsíce.
NEMŮŽE být umýván či regenerován.

5. PŘÍKAZY
Odsavač je vybaven ovládacím panelem s 
ovládáním rychlosti odsávání a zapínáním 
osvětlení pracovní plochy.
V případě velmi intenzivní koncentrace 
kuchyňských par použijte maximální sací 
výkon. Doporučuje se zapnout digestoř 5 
minut před zahájením vaření a vypnout ji 
cca 15 minut po ukončení vaření.
Ovladače se nacházejí na čelném panelu 
přístroje:

� � � � �

  1  Tlačítko ON/OFF/snížení rychlosti 
odsávání (výkon)

 2   Tlačítko zvýšení rychlosti odsávání 
(výkon) 1 - 2 - 3. - 4.

 Rychlosti odsávání (výkon) 3. a 4. mají 
omezenou dobu trvání, 5 minut a 10 
minut, po uplynutí které se aktivuje 2. 
rychlost odsávání (výkon).

 Poznámka: Led na displeji bliká a 
označuje načasování rychlosti.

 3   Tlačítko ON/OFF osvětlení

Minimální vzdálenost mezi podporou 
nádoby na varné ploše a nejnižší částí 
digestoře nesmí být menší než 50cm 
v případě elektrických sporáků 65cm v 
případě plynových či smíšených sporáků.
Pokud návod na instalaci varného zařízení 
na plyn doporučují větší vzdálenost, je třeba 
se tímto pokynem řídit.

4. ÚDRŽBA
  Pozor! Před jakoukoliv operací čištění 
či údržby odpojte digestoř od elektrické 
sítě, vyjměte zátrčku anebo vypněte 
hlavní spínač bytu.

Digestoř musí být často čištěna, jak uvnitř 
tak zevně (alespoň stejně často jako je 
prováděna údržba filtrů proti mastnotám). 
Pro čištění je třeba použít látku navlhčenou 
neutrálními tekutými čistícími prostředky. 
Nepouživejte prostředky obsahující brusné 
látky.
NEPOUŽÍVEJTE ALKOHOL!

  Pozor! Nedodržení norem čištění 
přístroje a vyměňování filtrů by mohlo 
vést k požárům. Doporučujeme tedy 
dodržovat návod k použití.

Výrobce odmítá jakoukoliv zodpovědnost 
za škody na motoru, požáry způsobené 
nesprávnou údržbou či nedodržením výše 
uvedeného upozornění.

4.1 Tukový filtr
Tukový filtr se musí 1 x do měsíce vyčistit .
Je možné jej čistit ručně jemným mycím 
prostředkem  nebo v kuchyňské myčce při 
nejnižší teplotě a kratším programu.

 



www.aeg.com74

 4   Tlačítko funkce “Breeze” (Větrání 
prostředí)

 Digestoř se zapne při nízké rychlosti 
(výkon) odsávání po dobu asi jedné 
hodiny, načež se vypne.

 5   Displej

Indikátor nasycení filtrů
Digestoř upozorňuje v pravidelných 
intervalech, kdy je nezbytné provést údržbu 
filtrů.  

Indikátor nasycení tukového filtru
Na displeji se střídavě objeví nastavená 
rychlost a písmeno “F”.

Indikátor nasycení uhlíkového filtru
Na displeji se střídavě objeví nastavená 
rychlost a písmeno “C”.

Reset ukazatele zanesení
Pro resetování ukazatele zanesení
zapněte digestoř a stiskněte a přidržte 
stisknuté tlačítko  1  na přibližně 3 vteřin.
Údržbu filtrů provádějte podle pokynů 
uvedených v tomto návodu.
Pokud začnou blikat oba ukazatele 
zanesení filtrů “F” a “C”, je nutné provést 
postup pro reset  dvakrát.

Ukazatel zanesení uhlíkového filtru není 
momentálně aktivní a pokud je digestoř 
použita ve filtračním režimu musí být 
poprvé aktivován ručně.

Aktivace ukazatele zanesení uhlíkového 
filtru:
Vypněte digestoř a stiskněte současně 
tlačítka  2  a  3  na 3 vteřiny.
Na displeji budou blikat 2 vteřiny písmena 
“F” a “C”, což znamená, že byla provedena 
aktivace ukazatele zanesení uhlíkového 
filtru.

Vypnutí ukazatele zanesení uhlíkového 
filtru:
Vypněte digestoř a stiskněte současně 
tlačítka  2  a  3  na 3 vteřiny. Na displeji 
bude blikat 2 vteřiny pouze písmeno “F”, 
což znamená, že bylo provedeno vypnutí 
ukazatele zanesení uhlíkového filtru.

Teplotní alarm
Digestoř je vybaven čidlem temperatury, 
které uvádí motor do rychlosti 3 v případě, 
že teoplota v zóně displeje je příliš vysoká.
Alarm je hlášen displejem blikajícím 
písmenem “t”.
Tento stav zůstává dokud tempertura 
nesestoupí pod hladinu alarmu. 
Z této modality je možné vyjít stisknutím 
tlačítka “2”.
Čidlo ověřuje teplotu prostředí v zóně 
displeje každých 30”.

5.1 Hob2Hood 
Digestoř je vybavena funkcí pro 
“bezdrátové” (wireless) připojení k 
varné desce, pro automatickou regulaci 
nejvhodnějšího výkonu.  Konzultujte návod 
na použití varné desky a zkontrolujte, zda je 
varná deska s touto funkcí kompatibilní.
V případě prvního zapojení do elektrické 
sítě nebo při náhlém přerušení dodávky 
elektrického proudu (blackout) vyčkejte 1 
minutu, než se obnoví připojení digestoře k 
varné desce.

6. OSVĚTLENÍ
Digestoř je vybavena osvětlovacím 
systémem založeným na technologii DIOD.
DIODY zaručují optimální osvětlení, s 
trvanlivostí až 10 krát delší než tradiční 
svídtila a umožňují úspory 90% elektrické 
energie.

  Pozor! Nedívejte se přímo do LED 
světla.

Pro výměny se obraťte na servisní službu.


